[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

DECRETO Nº. 262/2012 – DE 30 DE JULHO DE 2012.

CONSTITUI GRUPO DE TRABALHO PARA ELABORAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO.
LENOIR BIGOLIN, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o inciso IX, do Art. 83 da lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º - Fica criado o Grupo de Trabalho para Elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico, composto pelos seguintes membros:
-Joelson de Quadros Moreira – Secret. Da Agricultura
-Fabiele Guaresi – Setor de Engenharia
-Régis Eduardo Sette – Setor de Industria e Comercio
-Ivo Variani - Tributação
-Amarildo Vedana – Assessoria Juridica

Art.2° - Caberá ao Grupo de trabalho de que trata o artigo 1º deste Decreto, elaborar a proposta do Plano Municipal de Saneamento Básico, com a observância dos princípios dispostos na Lei 1.276/08, de 12 de maio de 2008 e Lei Federal 11.445/07, de 05 de janeiro de 2007 e realizar audiência pública para discussão do assunto.

Art.3º - O Grupo de Trabalho criado por este Decreto, poderá requisitar aos órgãos municipais, todas as informações necessárias para a consecução de suas funções, bem como, solicitar aos órgãos, empresas e ou autarquias do Estado e da União, o auxílio que entender necessário, em especial a CASAN.

Art.4° - O Grupo de Trabalho de que trata este Decreto terá o prazo de trinta (30) dias, prorrogáveis por novos períodos, para conclusão dos trabalhos.

Art.5° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                      Gabinete do Executivo Municipal, em 30 de julho de 2012.

                                                                        LENOIR BIGOLIN
      Prefeito Municipal

Registrado e Publicado em data supra

Ademir José Dariva
Funcionário Designado

[image: image1.png]